

केन्द्रीय विद्यालय मऊ
भा.स.वि.मंत्रालय,
स्कूलशिक्षा और साक्षरता विभाग, भारत सरकार
पत्रात्मक: दुमरांव
मऊ - 275101 (उत्तर प्रदेश)
SCHOOL NO - 74106
KV CODE - 1834



KENDRIYA VIDYALAYA MAU
MINISTRY OF HRD, DEPTT OF SCHOOL
EDUCATION & LITERACY, GOVT OF INDIA
P.O- DUMRAON
MAU-275101 (UTTAR PRADESH)

Ph:0547-2970007



Ref.F.43055/2023-24/KVM

Date :04-03-2023

विज्ञापन

केन्द्रीय विद्यालय, मऊ सब 2023-24 के लिए शिक्षकों के विभिन्न पदों एवं कोच, नर्स, परामर्शदाता (Counsellor), योग प्रशिक्षक, कंप्यूटर इंस्ट्रक्टर हेतु पूर्णतः अस्थायी पदों के लिए संविदा के आधार (Part Time Contractual Basis) पर रिजर्व पैनल बनाने हेतु परीक्षा/साक्षात्कार आयोजित करने जा रहा है। इच्छुक योग्य अभ्यर्थी वांछित समस्त शैक्षणिक प्रमाण पत्रों की स्वप्रमाणित छायाप्रति के साथ निर्धारित तिथि को साक्षात्कार हेतु प्रातः 8:00 बजे केन्द्रीय विद्यालय, मऊ के प्रांगण में उपस्थित हों।

परीक्षा/साक्षात्कार की तिथि एवं समय	परीक्षा साक्षात्कार हेतु पदों का नाम
23/03/2023 पूर्वाह्न 08 बजे	प्राथमिक शिक्षक (पीआरटी), क्रीडा प्रशिक्षक, कैरियर गाइडेंस/काउंसलर एवं नर्स
24/03/2023 पूर्वाह्न 08 बजे	पी० जी० टी०: हिन्दी, अंग्रेजी, गणित, भौतिक शास्त्र, रसायन-शास्त्र, जीवविज्ञान, वाणिज्य, अर्थशास्त्र, कम्प्यूटर विज्ञान,
	टी०जी०टी०: हिन्दी, अंग्रेजी, गणित, विज्ञान, सामाजिक विज्ञान, संस्कृत. प्रशिक्षक / शिक्षक: कम्प्यूटर प्रशिक्षक

नोट:

- केन्द्रीय विद्यालय मऊ विज्ञापन में संशोधन करने एवं किसी भी स्तर पर बिना कारण बताये निरस्त करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
- इच्छुक अभ्यर्थी आवेदन प्रपत्र पदं विस्तृत दिशा निर्देश केन्द्रीय विद्यालय मऊ की वेबसाइट www.mau.kvs.ac.in, Announcement पेज से प्राप्त कर सकते हैं।
- समस्त पद की शैक्षणिक अर्हता की जानकारी केन्द्रीय विद्यालय संगठन, नई दिल्ली की वेबसाइट <http://kvsangathan.nic.in/> से भी प्राप्त कर सकते हैं।
- साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई भी यात्रा/भत्ता देय नहीं होगा।
- संविदा नियुक्ति हेतु केन्द्रीय विद्यालय संगठन के निर्देशानुसार नियम / शर्तें लागू होंगी।
- किसी भी तरह की शंका की स्थिति में निर्देशों का अंग्रेजी संस्करण भी देखें अथवा विद्यालय में संपर्क करें।

06.05.2023

(डॉ. आर. के. भारती)

प्रधान/PRINCIPAL

केन्द्रीय विद्यालय-मऊ

KENDRIYA VIDYALAYA-MAU

केन्द्रीय विद्यालय मऊ
मा.स.वि.मंत्रालय,
स्कूलशिक्षाऔरसाक्षरताविभाग, भारतसरकार
पत्रालय:डुमरांव
मऊ -275101(उत्तरप्रदेश)
SCHOOL NO – 74106
KV CODE-1834



KENDRIYA VIDYALAYA MAU
MINISTRY OF HRD, DEPTT OF SCHOOL
EDUCATION & LITERACY, GOVT OF INDIA
P.O- DUMRAON
MAU-275101 (UTTAR PRADESH)

Ph:0547-2970007



Ref.F.43055/2023-24/KVM

Date :04-03-2023

QUALIFICATION FOR WALK-IN-INTERVIEW FOR SESSION 2023-24

Eligible candidates are invited to attend Walk-in-interview for the posts to be filled purely on part-time contractual basis and preparing a panel for the session 2023-24. They should attend interview with complete Bio-data, recent passport size photograph, original documents and one set of attested copies of the same.

Sl. No.	Post	Qualification
1	PGT (Hindi, English, Biology, Physics, Chemistry, Computer Science, Economics, Commerce and Maths)	Essential 1) Integrated Post Graduate Course of Regional Institute of Education of NECRT in the concerned subject or Master Degree from a recognized University with at least 50% marks in aggregate in the concerned subjects. 2) B.Ed. Or equivalent degree from recognized University Proficiency in teaching in Hindi and English Medium. Desirable: Knowledge of Computer Applications.
2.	TGT (Social Science, Sanskrit, Science, Maths Hindi, and English)	1.Four years' Integrated degree course of Regional College of Education of NCERT in the concerned subject with at least 50% marks in aggregate OR Bachelor's Degree with at least 50% marks in the concerned subjects /combination of subjects and in aggregate. *For TGT(Science): - Botany, Zoology and Chemistry. *For TGT (Social Science): - Having any two of the following History, Geography, Economics & Political Science of which one must be either History or Geography. 2.Pass in the CTET/UPTET -Paper-II conducted by CBSE in accordance with the guidelines framed by the NCTE for the purpose. 3. B.Ed. or equivalent degree from a recognized university. Proficiency in teaching in Hindi and English Medium. Desirable: Knowledge of Computer Applications
3	PRT	Senior Secondary School Certificate with 50% marks or its equivalent with guidelines framed by the NCTE for the purpose of JBT/D. El. Ed/BTC/D.Ed. Bachelor's Degree with at least 50% marks from any recognized University with B.Ed. * (As per the Guidelines framed by the NCTE for the Purpose) Pass in the Central Teacher Eligibility Test (CTET/UPTET Paper-I) conducted by the CBSE in accordance with the Guidelines framed by the NCTE for the Purpose. Proficiency in teaching in Hindi and English Medium. Desirable: Knowledge of Computer Applications
4	Nurse	Diploma in Nursing with 'A' Grade from recognized university.
5	Computer Instructor	B.E./B. Tech (Comp. Sc.)/ BCA/MCA/M.Sc. (Electronics with computer science component)/ M. Sc. (IT)/ B.Sc. (Comp. Sc.)/ Post-graduate degree in any subject with minimum "A" level from DOEACC or Bachelor's / Master degree in any Science subject/ Mathematics from recognized university with PGDCA from government recognized university/ Institute. Proficiency in teaching in Hindi and English Medium.
6	Games Coach/ Counselor	Games Coach: Graduate with recognized Diploma in Physical Education/B.P. Ed. from a Govt. recognized institute/ Participation in National / State level games/ Sports. Counselor: M.A./M.Sc. (Psychology) from a recognized University + Regular one Year Post Graduate Diploma in Guidance and Counseling. Or M.A./ M.Sc. /M. Com with B.Ed./ M.Ed. qualification + Regular one-year Post-Graduate Diploma in Guidance and Counselling. Yoga teacher: Post-graduation/ Graduation in any subject or equivalent from a recognized university and diploma in Yoga from recognized Institution. Proficiency in teaching in Hindi and English Medium. Desirable: Knowledge of Computer Applications

PRINCIPAL

Handwritten signature and date: 04/3/2023

केन्द्रीय विद्यालय मऊ
मा.स.वि.मंत्रालय,
स्कूलशिक्षाऔरसाक्षरताविभाग, भारतसरकार
पत्रालय:दुमरांव
मऊ -275101(उत्तरप्रदेश)
SCHOOL NO - 74106
KV CODE-1834



KENDRIYA VIDYALAYA MAU
MINISTRY OF HRD, DEPTT OF SCHOOL
EDUCATION & LITERACY, GOVT OF INDIA
P.O- DUMRAON
MAU-275101 (UTTAR PRADESH)

Ph:0547-2970007



Ref.F.43055/2023-24/KVM

Date :04-03-2023

अभ्यर्थियों हेतु आवश्यक दिशा-निर्देश

1. समस्त अभ्यर्थी अपने समस्त शैक्षणिक एवं व्यावसायिक अभिलेखों की मूलप्रति एवं एक सेट छायाप्रति अपने साथ आएं।
2. समस्त अभ्यर्थियों हेतु विद्यालय में उपस्थित होने का समय सुबह 8:00 बजे से है। प्राथमिक शिक्षक (PRT), पी० जी० टी०:- हिन्दी, अंग्रेजी, गणित, भौतिकशास्त्र, रसायन शास्त्र, जीवविज्ञान, वाणिज्य, अर्थशास्त्र, कम्प्यूटर विज्ञान, हिन्दी अंग्रेजी, गणित, विज्ञान, सामाजिक विज्ञान, संस्कृत. कम्प्यूटर इंस्ट्रक्टर के पद पर अधिक आवेदन होने पर इन विषयों के अभ्यर्थियों हेतु एक स्क्रीनिंग परीक्षा का आयोजन किया जायेगा। अतः इन विषयों में आवेदन करने वाले अभ्यर्थियों को 10:00 बजे के बाद प्रवेश नहीं दिया जायेगा। सभी अभ्यर्थी समय से उपस्थित होना सुनिश्चित करेंगे।
3. किसी भी अभ्यर्थी के साथ आप हुए अभिभावक/सहयोगी को विद्यालय परिसर में प्रवेश नहीं दिया जायेगा। अभ्यर्थियों द्वारा अपने साथ लाये गये सामानों के सुरक्षा की जिम्मेदारी स्वयं अभ्यर्थी की होगी।
4. सभी अभ्यर्थी विद्यालय में प्रवेश के बाद अपने लिए निर्धारित कक्ष में निर्धारित स्थान पर ही बैठेंगे। विद्यालय परिसर में इधर-उधर घूमना वर्जित है। किसी भी तरह की फोटोग्राफी करते हुए पाए जाने पर या निर्धारित स्थान के अतिरिक्त स्थान पर पाए जाने पर आपकी अभ्यर्थन को निरस्त किया जा सकता है।
5. समस्त अभ्यर्थी यह भली-भांति समझ लें कि यह साक्षात्कार/परीक्षा केवल संविदा आधारित अस्थायी शिक्षकों प्रशिक्षकों का पैनल बनाने के लिए है। विद्यालय यथावश्यकता इस पैनल से शिक्षकों को बुला सकता है किन्तु पैनल में नाम मात्र से कोई नियुक्ति का दावा नहीं कर सकता है। अभ्यर्थियों को बुलाया जाना या न बुलाया जाना विद्यालय की आवश्यकता एवं अधिकारिता में है।
6. साक्षात्कार हेतु उपस्थित समस्त अभ्यर्थी अपनी पानी की बोतल स्वयं लेकर आएं।

06/03/2023

(डॉ. आर. के. भारती)

प्रधान/PRINCIPAL

केन्द्रीय विद्यालय-मऊ

KENDRIYA VIDYALAYA MAU

केन्द्रीय विद्यालय मऊ

मा.स.वि.मंत्रालय ,

स्कूलशिक्षाऔरसाक्षरताविभाग, भारतसरकार

पत्रालय:डुमरांव

मऊ -275101(उत्तरप्रदेश)

SCHOOL NO – 74106

KV CODE-1834



KENDRIYA VIDYALAYA MAU
MINISTRY OF HRD, DEPTT OF SCHOOL
EDUCATION & LITERACY, GOVT OF INDIA
P.O- DUMRAON
MAU-275101 (UTTAR PRADESH)

Ph:0547-2970007

Ref.F.43055/2023-24/KVM

Date :04-03-2023

Instructions for the Candidates

1. Vacancies (Post & Subject Wise) i. e. PGT, TGT All Subjects, PRT and Game Coach, Nurse, Computer Instructor, Counsellor, Yoga.
2. For eligibility (Post Wise) kindly see the link given below-
www.kvsangathan.nic.in (see Administration Recruitment Rules) candidates are advised to check the eligibility relevant to the post/posts, they are applying for.
3. Kindly carry all the documents in Original and two Xerox copies.
4. Kindly reach to the Vidyalaya timely. No candidate will be entertained after the interview is over of the concern subject.
5. Reporting time for the candidates for screening/interview at the Vidyalaya is 08.00 AM. The candidature of the candidates who will not report timely might be rejected/cancelled automatically.
6. No TA/DA will be given to the candidates appearing in screening test/interview.
7. Candidates are requested to visit our Vidyalaya website frequently for update information.

Note-Screening test might be conducted in the subjects having more applicants and only shortlisted candidates will be entertained for interview for the preparation of panel.

W
04/3/2023

(Dr. R. K. BHARATI)

प्राचार्य/PRINCIPAL

केन्द्रीय विद्यालय-मऊ

KENDRIYA VIDYALAYA-MAU

KENDRIYA VIDYALAYA, MAU

Application for Part-Time (Contractual Teacher) 2023-24

1. Application for the post of (Post & Subject): -.....

2. Name of the Candidate: -.....

3. Father's Name: -.....

4. Date of Birth: -.....

5. Postal Address (in Block Letters): -.....

.....

.....

6. Permanent Address (in Block Letters): -.....

.....

.....

Contact Number (Mobile): -.....

8. E-Mail: -.....

9. Educational Qualification (from Matriculation onwards): -

S. NO.	Educational Qualification	Passing Year	Board/University	Subjects	Max. Mark	Marks Obtained	% of Marks
1	High School (10 th)						
2	Intermediate (10+2)						
3	B.A/B.Sc./B.Com/B.Tech						
4	M.A./M. Sc/M. Com/ M. Tech						
5	B.Ed./ M.Ed.						
6	C-TET/UP-TET						
7	Others (if any)						

10. Teaching Experience with Class/Subject/Institution/Duration

Sl. No.	Class	Subject	Institution	Duration

11. Computer knowledge with Degree/Diploma (if any): - ...

Declaration

I.....SO/DO/WO.....hereby undertake that information's furnished as above is true to best of my knowledge and belief I undertake the fact that the appointment is purely on contractual/part-time basis and I will be responsible for any facts if not disclosed. I will not claim for permanent appointment on the basis of this interview. I also know that, this is purely for preparing panel of the teachers if Vidyalaya needs in future and I will not claim for appointment on the basis of the selected list for the panel.

Date:

Signature of the Candidate

